香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：1772）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B條刊發。

根據中華人民共和國的有關法例規定，江西贛鋒鋰業股份有限公司（「本
公司」）在深圳證券交易所網站（http://www.szse.cn/）刊發了以下公告。茲載
列如下，僅供參閱。

承董事會命
江西贛鋒鋰業股份有限公司

董事長
李良彬

中國‧江西
二零二一年十月二十一日

於本公告日期，董事會成員包括本公司執行董事李良彬先生、王曉申先生、
鄧招男女士及沈海博先生；本公司非執行董事于建國先生及楊娟女士；
以及本公司獨立非執行董事劉駿先生、黃斯穎女士、徐一新女士及徐
光華先生。

1

证券代码：002460    证券简称：赣锋锂业      编号：临 2021-177

江西赣锋锂业股份有限公司

关于收购 Litio Minera Argentina S.A. 8.58%股份

涉及矿业权投资的公告

特别提示：

1、本次交易标的为Litio Minera Argentina S.A.（以下简称“Litio

公司”）8.58%的股份，本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市

公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，根据《公司章程》、

《对外投资管理制度》等相关制度的规定，本次交易无需提交公司董

事会及股东大会审议。

2、本次交易已于近日完成交割。

3、如果阿根廷在矿产资质准入、环保审批、安全生产、税收等

方面政策发生变化，则会影响Mariana锂盐湖项目未来的生产经营和

盈利情况。

4、虽然有专业机构对Mariana锂盐湖项目的资源储量进行了评

估，但该资源量数据仍有可能存在总资源量、储量与实际总资源量、

储量、实际可采储量不一致的风险。

5、由于矿产开采需要进行一系列的固定资产投资和技术投入，

同时受Mariana锂盐湖项目所处环境的自然条件约束，可能会存在不

能达到预期开采规模的风险。

6、受国际政治、经济环境、产业政策的影响，锂产品价格波动

将会影响Mariana锂盐湖项目的经济效益。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

一、交易概述

江西赣锋锂业股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过全资孙

公司 Ganfeng Lithium Netherlands CO., B.V.（以下简称“荷兰赣锋”）

向 International Lithium Corp.（以下简称“国际锂业”）收购其持有

的 Litio 公司 8.58%股权。交易对价为公司自有资金 10,000,000 美元

以及豁免公司全资子公司赣锋国际对国际锂业的过往开发贷款及利

息，总交易金额为 13,178,233.34 美元。本次交易已于近日完成交割，

公司间接持有 Litio 公司以及其旗下 Mariana 锂盐湖项目 100%股权。

本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组，根据《公司章程》、《对外投资管理

制度》等相关制度的规定，本事项无需提交公司董事会及股东大会审

议。

二、交易对手方的基本情况

国际锂业是一家成立于加拿大不列颠哥伦比亚省法律管辖之下

的公司，成立于 2009 年 12 月，于 2011 年 5 月 24 日在多伦多证券交

易所创业板上市，该公司股票代码‚ILC，该公司注册地址为 Suite

400-725 Granville Street, Vancouver, British Columbia, Canada V7Y

1G5。截至 2021 年 10 月 1 日，该公司发行在外的普通股数为：

233,880,443 股，其第一大股东 John Wisbey 持有国际锂业公司 17.00%

股权。国际锂业的主营业务：锂及稀有金属的勘探和开发。

三、标的公司基本情况

1、Litio 公司是根据阿根廷法律于 2010 年 4 月 5 日在阿根廷门

多萨省注册成立，目前尚未上市。本次交易完成前，公司间接持有其

91.42%的股权，国际锂业持有其 8.58%的股权；本次交易完成后，公

3

司间接持有其 100%的股权。Litio 公司主营业务为矿产勘探和投资，

拥有位于阿根廷萨尔塔省 Mariana 锂盐湖项目 100%权益。

2、Litio 公司最近一年又一期的财务数据如下：

                                   单位：美元

指 标
2020 年 12 月 31 日

（经审计）

2021 年 6 月 30 日

（未经审计）

资产总额 14,683,895.36 24,652,616.00

净资产 -5,109,783.08 2,585,590.40

指 标
2020 年度

（经审计）

2021 年 1-6 月

（未经审计）

营业收入 0 0

净利润 -2,559,042.87 1,413,604.48

截至 2021 年 6 月 30 日，Litio 的资产负债率为 89.51%。

四、所涉矿业权情况

1、Mariana 锂盐湖项目目前持有 18 个位于阿根廷 Salta 省的采矿

许可证及勘探许可证，共覆盖 32,436 公顷面积，具体信息如下：

许可名称 许可编号 开采权是否授予 面积（公顷） 证书到期日

Mariana 1 18519 已授予 1,500 无期限限制

Mariana 2 18520 已授予 1,500 无期限限制

Mariana 3 18521 已授予 1,500 无期限限制

Mariana 4 18522 已授予 1,473 无期限限制

Mariana 5 18719 已授予 436 无期限限制

Mariana 6 18749 已授予 1,500 无期限限制

Mariana 7 18748 已授予 1,500 无期限限制

Mariana 8 18747 已授予 1,500 无期限限制

Mariana 9 18746 已授予 1,500 无期限限制

Mariana 10 21056 已授予 2,000 无期限限制

Mariana 11 21057 已授予 2,000 无期限限制

Mariana 12 22257 已授予 2,800 无期限限制

Rosa IV 19729 已授予 2,926 无期限限制

Mariana 14 23287 暂未授予 1,425 无期限限制

Cintia 23679 暂未授予 1,485 无期限限制

4

Cerro Carpa I 18077 已授予 2,894 无期限限制

Cerro Carpa II 18078 暂未授予 3,000 无期限限制

Potasa II 20495 已授予 1,497 无期限限制

2、矿业权最近三年权属变更的方式、时间和审批部门

该矿业权最近三年未发生权属变更。

3、锂盐湖主要产品及其用途、产品销售方式

该矿主要产品为含锂盐湖卤水生产的锂化合物。Mariana 锂盐湖

项目目前规划了一期年产 2 万吨氯化锂的产能，该项目产能尚在建设

当中。

4、矿产资源储量情况

根据 Golder Associates Consulting Ltd.出具的技术报告，按照 NI

43-101、JORC Code 2012 的原则与指引对 Litio 公司旗下 Mariana 锂

盐湖项目的资源量情况如下：

资源类型
含水层体

积(Mm
3
)

卤水容

积(GL)

卤水密度

（g/mL）

Li

(mg/L)

K

(mg/L)

Li

(kt)

LCE

(kt)

LiCl

(kt)

确定资源量  17,653 2,648 1.217 315 9,598 833 4,436 5,089

指示资源量  9,286 1,393 1.213 326 10,044 454 2,418 2,774

推测资源量  4,747 712 1.211 334 10,121 238 1,267 1,454

确定+指示资源量  4,041 1.215 319 9,752 1,287 6,854 7,863

注：资源量估计中采用的边界品位（cut-off grade）为 230mg/L

5、本次交易涉及的矿业权各项费用缴纳情况

Litio 公司已经根据相关法律法规缴纳和结清了各项相关费用。

6、拟受让的矿业权权属转移需履行的程序

本次交易标的为 Litio 公司 8.58%的股权，矿业权仍在 Litio 公司

的名下，不涉及矿业权权属转移。

五、合同的主要条款

卖方：国际锂业

买方：荷兰赣锋

5

1、卖方将根据合同规定，在交割日将其持有的 Litio 公司 8.58%

的股权转让给买方。

2、本次交易的对价为 10,000,000 美元，以及豁免公司全资子公

司赣锋国际对国际锂业的过往开发贷款及利息，总对价不超过

13,178,233.34 美元。

3、买方将于交割日向卖方支付 10,000,000 美元以购买本次交易

涉及股份，并支付开发贷款本金加利息共计 3,178,233.34 美元至卖方

指定账户；卖方同时将开发贷款本金加利息共计 3,178,233.34 美元归

还至买方指定账户以偿还公司全资子公司赣锋国际对国际锂业的过

往开发贷款及利息。

六、本次交易对价的公允性

公司本次对Litio公司的8.58%股份认购总对价为13,178,233.34美

元。同时由于本次交易发生前，公司已间接持有Mariana锂盐湖项目

91.42%股份并实施控股，该交易价格系在公司对Mariana锂盐湖项目

已经充分了解的基础上，与卖方通过公平协商确定。本次交易估值也

已参考Golder Associates Consulting Ltd.公司于2021年6月针对Mariana

锂盐湖项目出具的可研分析报告，在假设氯化锂产品价格为10,000美

元的基础下，Mariana锂盐湖项目一期2万吨氯化锂产能对应的项目

100%权益税前净现值为约合2.5亿美金，内部收益率为16%，本次交

易的对价估值低于上述可研分析报告的税前净现值水平，属于合理范

围。

由于Mariana锂盐湖项目尚在建设当中，暂未产生营业收入与利

润，因此公司认为市盈率、市净率等指标无法作为本次收购的参考依

据。公司参考市场上近年来全球部分锂盐湖资源项目类似收购案例，

以及目前市场上的类似锂资源盐湖企业市值，以每万吨资源量对价的

6

角度进行可比分析如下：

公司/项目

名称

资源

类型
估值依据

市场估值/

交易对价

资源量

（探明+

控制+推

断）

估值/

万吨

LCE

估值/万吨

LCE(折合人

民币)

Litio

(Mariana)
盐湖

交易双方

协商定价

13,178,233.

34 美元对

价购买

8.58%股份

812 万吨

LCE

18.92

万美元

122.2

万元

Minera

Exar

(Cauchari-

Olaroz)

盐湖

2020 年 2

月 7日增资

到 51%对

价

1632.65 万

美元

2,458 万

吨 LCE

33.2 万

美元

215.2

万元

Millennial

(Pastos

Grandes)

盐湖

2021 年 8

月 26 日于

多伦多交

易所市值

32,278 万加

元

491 万吨

LCE

65.7 万

加元

337.4

万元

Neo lithium

(3Q)
盐湖

2021 年 8

月 26 日于

多伦多交

易所市值

65,443 万加

元

692 万吨

LCE

94.5 万

加元

485.4

万元

数据来源：各公司公开信息披露

综上，本次交易定价综合考虑多重因素，由交易双方谈判协商确

定，符合国际并购交易惯例。同时由于在本次交易前公司已控股Litio

公司91.42%股份，对标的公司享有较强话语权，因此本次收购价格估

值相较市场上的其他可比公司估值及收购案例更低。本次交易不存在

损害公司及全体股东的利益。

七、本次交易的目的、对公司的影响及存在的风险

（一）本次交易目的

本次交易是为了加强公司在上游锂资源端的布局，也为了更好推

进阿根廷 Mariana 锂盐湖项目未来的开发、建设以及投产，有利于公

司实施新能源产业综合布局，进一步提升公司的核心竞争力和盈利能

力，符合公司的发展战略。

7

（二）本次交易对公司的影响

本次交易会使公司现金流产生一定的净流出，但不会对公司正常

的运营资金产生明显的影响。本次交易对公司未来的财务状况和经营

成果有积极影响。

（三）本次交易存在的风险

1、如果阿根廷在矿产资质准入、环保审批、安全生产、税收等

方面政策发生变化，则会影响 Mariana 锂盐湖项目未来的生产经营和

盈利情况。

2、虽然有专业机构对 Mariana 锂盐湖项目的资源储量进行了评

估，但该资源量数据仍有可能存在总资源量、储量与实际总资源量、

储量、实际可采储量不一致的风险。

3、由于矿产开采需要进行一系列的固定资产投资和技术投入，

同时受 Mariana 锂盐湖项目所处环境的自然条件约束，可能会存在不

能达到预期开采规模的风险。

4、受国际政治、经济环境、产业政策的影响，锂产品价格波动

将会影响 Mariana 锂盐湖项目的经济效益。公司董事会将积极关注事

项的进展情况，及时履行信息披露义务。请广大投资者理性投资，注

意投资风险。

八、备查文件

《股份购买合同》。

特此公告。

江西赣锋锂业股份有限公司

董事会

2021 年 10 月 21 日

	cover
	赣锋锂业：关于收购LITIOMINERAARGENTINAS.A.8.58%股权涉及矿业权投资的公告